74  diário oficial Nº 36.264 Terça-feira, 17 DE JUNHO DE 2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 12 de junho de 2025.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 438/2025 - DGP/SEAP Belém, 16 de junho de 2025.
O Diretor de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições;
Resolve:
Art. 1º Conceder 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à
servidora HERICA CRISTINA MARTINS DE OLIVEIRA, (mat. 5952366/1),
Analista em Gestão Penitenciária - Odontologia, no período de 6/6/2025
a 2/12/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 6 de junho de 2025.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
PORTARIA N° 177/2025/DGP/GAB/SEAP/PA
Belém, 16 de junho de 2025.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ES-
TADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/650577;
CONSIDERANDO a decisão judicial nos autos do Processo nº 0846757-61-
2019.8.14.0301;
RESOLVE:
Art. 1º FICA REINTEGRADO ao cargo temporário de Agente Penitenciário,
no quadro da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária (SEAP),
com efeitos financeiros retroativos à data do distrato, a saber, 2 de outubro
de 2019, RAIMUNDO JORGE PENA DE SOUZA, conforme decisão judicial
constante no processo em epígrafe.
Art. 2º DETERMINAR o comparecimento do Sr. RAIMUNDO JORGE PENA
DE SOUZA, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da
Portaria, na Diretoria de Gestão de Pessoas (DGP), localizada na Avenida
João Paulo II, 602 - Marco - Belém/PA - CEP 66095-492, para que se dê
exercício ao servidor e proceda às anotações nos assentos funcionais.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1210982
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA  (SEAP)
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025/PSS/SEAP - CON-
TRATAÇÃO TEMPORÁRIA MULTIPROFISSIONAL
EDITAL Nº 08/2025/PSS/SEAP - RESULTADO FINAL E A HOMOLOGA-
ÇÃO DO RESULTADO FINAL
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária (SEAP) torna público
o Edital nº 08/2025/PSS/SEAP, concernente ao RESULTADO FINAL e a HO-
MOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, referente ao Processo Seletivo Sim-
plificado nº 01/2025/PSS/SEAP, destinado a seleção de candidatos para
contratação temporária.
Os editais integrais, inclusive a convocação para contratação, ocorrerá por
meio do site dgp.seap.pa.gov.br/sisp, sendo de responsabilidade do can-
didato, o acompanhamento da convocação, a apresentação em dia e local
indicado e a entrega da documentação solicitada para admissão, sob pena
de eliminação do certame.
Belém, 17 de junho de 2025.
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária
REGIÃO; CIDADE; CARGO; INSC; CANDIDATO; NOTA FINAL; CLAS-
SIFICAÇÃO; SITUAÇÃO
ARAGUAIA; REDENCAO; ANALISTA EM GESTAO PENITENCIARIA/ENFER-
MAGEM; 46894; ELIANA QUEIROZ EVANGELISTA CICCONE; 28; 1; APRO-
VADO
ARAGUAIA; REDENCAO; ANALISTA EM GESTAO PENITENCIARIA/ODONTO-
LOGIA; 48564; THIAGO PINHEIRO DE ARAÚJO; 26; 1; APROVADO
ARAGUAIA; REDENCAO; ANALISTA EM GESTAO PENITENCIARIA/PSICOLO-
GIA; 44469; THAMIRES REIS AMORIM; 25,9; 1; APROVADO
BAIXO AMAZONAS; SANTAREM; ANALISTA EM GESTAO AGROPECUARIA/AGRO-
NOMIA; 47125; NICOLLE RAFAELLA COSTA BEZERRA; 28; 1; APROVADO
BAIXO AMAZONAS; SANTAREM; ANALISTA EM GESTAO PENITENCIARIA/
SERVICO SOCIAL; 52792; ELIAMARA MARIA PASTANA BRAZ; 28,9; 1;
APROVADO
BAIXO AMAZONAS; SANTAREM; ANALISTA EM GESTAO PENITENCIARIA/
SERVICO SOCIAL; 50599; POLIANA DE RESENDE BRAGA; 28,8; 2; APRO-
VADO
BAIXO AMAZONAS; SANTAREM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 47372;
MARIA SUELY MARQUES ALVES; 39,5; 1; APROVADO
BAIXO AMAZONAS; SANTAREM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 52291;
ANDERSON DE SOUSA SOARES; 37,6; 2; APROVADO
BAIXO AMAZONAS; SANTAREM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 46882;
CRISTINA PINTO BRANDÃO; 37,2; 3; APROVADO
BAIXO AMAZONAS; SANTAREM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 45909;
FABRICIO DOS SANTOS VIDAL; 35,5; 4; APROVADO
BAIXO AMAZONAS; SANTAREM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 45793;
DAYANA DE OLIVEIRA; 35,5; 5; APROVADO
BAIXO AMAZONAS; SANTAREM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 52644;
DANNY HELEN DA SILVA CAMPOS; 33,8; 6; APROVADO
CARAJAS; MARABA; ANALISTA EM GESTAO PENITENCIARIA/PSICOLOGIA;
45705; BIANCA PORTAL FURTADO; 25,5; 1; APROVADO
CARAJAS; MARABA; ANALISTA EM GESTAO PENITENCIARIA/SERVICO SO-
CIAL; 49054; MONICK EVELLYN CARVALHO NASCIMENTO; 24,8; 1; APRO-
VADO

CARAJAS; MARABA; ANALISTA EM GESTAO PENITENCIARIA/SERVICO SO-
CIAL; 48173; SILVANEIDE DOS SANTOS; 23; 2; APROVADO
CARAJAS; MARABA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 52524; ADRIANA
SILVA ARAUJO; 40; 1; APROVADO
CARAJAS; MARABA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 50481; MICHELE SU-
SAN SILVA E SANTOS; 38,5; 2; APROVADO
CARAJAS; MARABA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 49694; GABRIELA
POVOAS DA SILVA; 37,3; 3; APROVADO
CARAJAS; MARABA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 51468; EDIMILSON
PEREIRA DA SILVA JUNIOR; 36,3; 4; APROVADO
CARAJAS; MARABA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 51052; JOSIVALDO
SANTOS DE ABREU; 35,5; 5; APROVADO
CARAJAS; PARAUAPEBAS; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 51195; ADNA
LIMA OLIVEIRA CARVALHO SILVA; 34,6; 1; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 49992; BÁRBA-
RA DE NAZARÉ BARBOSA DE OLIVEIRA; 37,55; 1; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 52440; LORENA
CAROLINE SILVA MOUTINHO; 37,3; 2; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 49631; MAR-
COS GEZIEL PANTOJA FREITAS; 37; 3; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 50078; ERICA
MICHELE GOMES DOS SANTOS; 36,95; 4; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 45536; YURI
HAMILTON SOUZA WATRIM; 30,6; 5; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 53325; DANILO
WESLEY MACIEL SOUZA; 29,1; 6; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 48558; SUELEN
CRISTINA DE OLIVEIRA BENJÓ; 28,95; 7; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 52723; JENIF-
FER DOS REIS MONTEIRO; 28,5; 8; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 50028; TI-
FANNY RENATA MAIA MOREIRA; 28,5; 9; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; MOTORISTA; 49530; VAGNER RODRIGUES GON-
ÇALVES; 40; 1; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; MOTORISTA; 51687; JAILSON NUNES DE SOU-
ZA; 39,75; 2; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; MOTORISTA; 52463; MIGUEL ANGELO DE SOU-
ZA MARINHO; 37,9; 3; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; MOTORISTA; 49475; PEDRO LUCAS GONÇALVES
MAGALHÃES; 37,9; 4; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; MOTORISTA; 54241; EDENELSON MAGALHÃES
DE ALMEIDA; 37; 5; APROVADO
GUAJARA; ANANINDEUA; MOTORISTA; 52397; TATIANE MAGALHÃES DE
ALMEIDA; 37; 6; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ANALISTA EM GESTAO DE INFORMATICA; 53854;
EDERVANI PIMENTA DE OLIVEIRA JUNHO; 26,6; 1; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ANALISTA EM GESTAO DE INFRAESTRUTURA/ENGE-
NHARIA CIVIL; 53284; RODOLPHO PINTO SOARES; 26,45; 1; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ANALISTA EM GESTAO DE INFRAESTRUTURA/ENGE-
NHARIA CIVIL; 46360; MARIA TAMIRES EUFRÁSIO DE ALCÂNTARA; 26;
2; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ANALISTA EM GESTAO DE INFRAESTRUTURA/ENGE-
NHARIA ELETRICA; 52198; ALANE VITORIA ALMEIDA MARTINS; 16,5; 1;
APROVADO
GUAJARA; BELEM; ANALISTA EM GESTAO DE INFRAESTRUTURA/ENGE-
NHARIA ELETRICA; 47797; HUMBERTO ASSIS DAMASCENO; 14,5; 2;
APROVADO
GUAJARA; BELEM; ANALISTA EM GESTAO PENITENCIARIA/CIENCIAS SO-
CIAIS; 49945; PAULO AUGUSTO BRITO BARBOSA; 22,5; 1; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ANALISTA EM GESTAO PENITENCIARIA/NUTRICAO;
48897; CHRISTIAN NUNES AIRES; 33,5; 1; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ANALISTA EM GESTAO PENITENCIARIA/SERVICO SO-
CIAL; 47520; GISELLY DE NAZARETH VASQUES MAIA DE SOUZA; 28,5;
1; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ANALISTA EM GESTAO PUBLICA/ADMINISTRACAO;
50496; RODRIGO DIAS TEIXEIRA; 28,5; 1; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ANALISTA EM GESTAO PUBLICA/ADMINISTRACAO;
47109; RAFAELA SUELLEM DE SOUZA SANCHES; 28; 2; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ANALISTA EM GESTAO PUBLICA/CIENCIAS CONTABEIS;
47332; SORAYA DO SOCORRO LEAO NUNES; 26,25; 1; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 48844; JOSE NAZARE-
NO SANT ANA DIAS; 40; 1; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 54350; WILKENS RE-
NATO GOMES SOUSA; 40; 2; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 50864; DARCI AVELAR
LAGO; 39,5; 3; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 49616; MARILIA CA-
VALCANTE NACARATO OLIVEIRA; 39,5; 4; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 47610; VANESSA DA
SILVA MACHADO; 39,25; 5; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 44692; EDLENE ALVES
DA SILVA; 39; 6; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 46254; EDNEIA DA
SILVA E SILVA; 39; 7; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 53056; PRISCILA
CORREA DA SILVA; 38,6; 8; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 45670; MAIK CLOVIS
COELHO MORAIS; 38,5; 9; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 45771; EDIELMA DO
SOCORRO REIS MOREIRA; 38,5; 10; APROVADO
GUAJARA; BELEM; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 51870; HEBERT WIL-
LIAM DOS SANTOS SOARES; 38,5; 11; APROVADO

https://dgp.seap.pa.gov.br/sisp/visualizar/processo-seletivo-04-2024